



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico a favor das empresas abaixo e Homologo o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico n.º 31/2026, que tem como o objetivo o **REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE SALGADOS, SANDUICHES, REFEIÇÕES, BOLOS E BEBIDAS**, nas quantidades e valores a seguir:

HELIO RUGINE & CIA LTDA

CNPJ: 00.581.989/0001-74

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
05	4463	UNID	SANDUICHE TIPO X-SALADA: PÃO DE HAMBURGUE, MAIONESE, HAMBURGUER, DUAS FATIAS DE QUE, DUAS FATIAS DE PRESUNTO, TOMATE E ALFACE	---	17,99	80.289,37
06	904	UNID	REFEIÇÃO TIPO MARMITEX GRANDE: CONTENDO: ARROZ FEIJÃO, DOIS TIPOS DE MISTURA SENDO SEMPRE UMA CARNE, PEIXE OU FRANGO, COM SALADA DE VERDURAS OU LEGUMES, PODENDO SER ACRESCIDO MACARRÃO, MAIONESE, FAROFA.	---	37,90	34.261,60
07	1921	UNID	REFEIÇÃO TIPO MARMITEX MÉDIA - CONTENDO: ARROZ FEIJÃO, DOIS TIPOS DE MISTURA SENDO SEMPRE UMA CARNE, PEIXE OU FRANGO, COM SALADA DE VERDURAS OU LEGUMES, PODENDO SER ACRESCIDO MACARRÃO, MAIONESE, FAROFA.	---	29,90	57.437,90
08	733	UNID	REFEIÇÃO TIPO MARMITEX PEQUENA: CONTENDO: ARROZ FEIJÃO, DOIS TIPOS DE MISTURA SENDO SEMPRE UMA CARNE, PEIXE OU FRANGO, COM SALADA DE VERDURAS OU LEGUMES, PODENDO SER ACRESCIDO MACARRÃO, MAIONESE, FAROFA	---	27,90	20.450,70
09	993	UNID	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: RECHEADO COM PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE, MAIONESE E TOMATE.	---	25,98	25.798,14
10	993	UNID	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: RECHEADO COM SALAME, QUEIJO PRATO, ALFACE, MAIONESE E TOMATE.	---	26,98	26.791,14
11	990	UNID	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: RECHEADO COM PATÊ DE FRANGO, CENOURA RALADA E ALFACE.	---	24,98	24.730,20
12	1324	UNID	BOLO TIPO CASEIRO SIMPLES EM SABORES VARIADOS, SENDO: BOLO DE CHOCOLATE, BOLO DE CENOURA, BOLO DE	---	14,90	19.727,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			FUBÁ, BOLO DE LARANJA, BOLO DE MANDIOCA, LIMÃO, COCO - AMBOS APENAS COM COBERTURA.			
14	1575	GALÃO	ÁGUA MINERAL 20 LITROS: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE 20 LITROS COM LACRE INVOLÁVEL, PRAZO DE VALIDADE (NO MÍNIMO DE 06 MESES) IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	Nova Vida	14,99	23.609,25
17	1667	FARDO	ÁGUA MINERAL 500 ML: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ENVASADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500 ML, COM TAMPA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CONTENDO 12 UNIDADES CADA PACOTES	Nova Vida	16,68	27.805,56

NB COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 52.426.252/0001-80

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
34	438	CAIXA	ÁGUA MINERAL 200 ML: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ENVASADO EM COPOS PLÁSTICOS DE 200 ML, COM TAMPA METALIZADA FIXADA, LIVRES DE QUAISQUER TIPOS DE RESÍDUOS, EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 48 UNIDADES DE COPOS EM CADA CAIXA, APRESENTANDO PERFEITAS CONDIÇÕES, COPOS DEVEM APRESENTAR RÓTULO COM INFORMAÇÕES DA EMPRESA INVASADORA, MARCA DO PRODUTO E INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM PRAZOS DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES DA DATA DE ENTREGA, LEGIVELMENTE IMPRESSOS NOS COPOS OU TAMPAS E NAS CAIXAS.	Minalba	73,20	32.061,60
36	555	FARDO	ÁGUA MINERAL 500 ML: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ENVASADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500 ML, COM TAMPA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CONTENDO 12 UNIDADES CADA PACOTES	Petropolis	28,35	15.734,25
37	1292	UNID	REFRIGERANTE: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, NÃO CONTENDO GLÚTEN, 01 LITRO	Tiss	6,70	8.656,40
38	850	UNID	SUCO NECTAR DE FRUTAS UHT- 200ML - UNIDADE SABOR: LARANJA, TANGERINA E UVA	Nutri Nectar	3,05	2.592,50

KMM DOCES E SALGADOS LTDA - ME

CNPJ: 60.796.285/0001-40

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01 e 20	1.680	CENTO	MINI SALGADOS FRITOS VARIADOS: COXINHA, RISOLES DE PRESUNTO E QUEIJO, RISOLES DE CARNE, BOLINHA DE QUEIJO, KIBE.	---	51,90	87.192,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

02 e 21	1.620	CENTO	MINI SALGADOS ASSADOS VARIADOS: ESFIRA DE CARNE, ESFIRA DE FRANGO, ENROLADINHO DE SALSICHA - ENROLINHO DE FRIOS.	---	46,90	75.978,00
03 e 22	984	KG	MINI PÃO DE QUEIJO ASSADO: FEITO COM PRÉ MISTURA ADEQUADA E ADICIONADA DE QUEIJOS PRATO E MEIA CURA, PESANDO 20 GRAMAS APROXIMADAMENTE, NÃO CONTER GLUTEN.	---	25,00	24.600,00
04 e 23	1.099	KG	MINI CAROLINA : TIPO BOLINHO COM COBERTURA DE CHOCOLATE E COM RECHEIO QUE PODE VARIAR DO DOCE DE LEITE OU DOCE DE LIMÃO	---	53,00	58.247,00
13 e 32	1.432	KG	BOLO GELADO: UMEDECIDO COM LEITE DE COCO, COM COBERTURA DE LEITE CONDENSADO E COCO RALADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PEDAÇOS DE 100G EM PAPEL ALUMÍNIO, SEM AMASSAMENTOS OU DEFORMAÇÕES.	---	41,90	60.000,80

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
28	331	UNID	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: RECHEADO COM PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE, MAIONESE E TOMATE.	---	34,75	11.502,25
29	331	UNID	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: RECHEADO COM SALAME, QUEIJO PRATO, ALFACE, MAIONESE E TOMATE.	---	34,75	11.502,25
30	329	UNID	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: RECHEADO COM PATÊ DE FRANGO, CENOURA RALADA E ALFACE.	---	34,75	11.432,75
31	441	UNID	BOLO TIPO CASEIRO SIMPLES EM SABORES VARIADOS, SENDO: BOLO DE CHOCOLATE, BOLO DE CENOURA, BOLO DE FUBÁ, BOLO DE LARANJA, BOLO DE MANDIOCA, LIMÃO, COCO - AMBOS APENAS COM COBERTURA.	---	16,90	7.452,90

SIMUS COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 04.276.636/0001-11

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
15	1315	CAIXA	ÁGUA MINERAL 200 ML: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ENVASADO EM COPOS PLASTICOS DE 200 ML, COM TAMPA METALIZADA FIXADA, LIVRES DE QUAISQUER TIPOS DE RESÍDUOS, EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 48 UNIDADES DE COPOS EM CADA CAIXA, APRESENTANDO PERFEITAS CONDIÇÕES, COPOS DEVEM APRESENTAR RÓTULO COM INFORMAÇÕES DA EMPRESA INVASADORA, MARCA DO PRODUTO E INFORMAÇÕES DO PRODUTO,	Niágara	60,00	78.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			COM PRAZOS DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES DA DATA DE ENTREGA, LEGIVELMENTE IMPRESSOS NOS COPOS OU TAMPAS E NAS CAIXAS.			
18	3878	UNID	REFRIGERANTE: ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, NÃO CONTENDO GLÚTEN, 01 LITRO	Guaraná Antartica	4,98	19.312,44
19	2550	UNID	SUCO NECTAR DE FRUTAS UHT- 200ML - UNIDADE SABOR: LARANJA, TANGERINA E UVA	Nutrinéctar	1,50	3.825,00

Pilar do Sul, 28 de julho de 2026.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL